Gutierrez de matrim. cap. 100. num. 7. Aegid. de Coninck d. tom. 2. quast. 32. nu. 29. existimantes in hoc casu nullum eorum contrahere cognationem spiritualement, siue simul, siue successiue teneant, aut suscipiant.
- Quando plures designati à parentibus, vel ab alijs curam infantis habentibus tangunt, omnes contrahere cognationem, modo tangat simul; si vero tangat successiue, solum primum, qui baptizatum suscipit, vel ad summum duos, si fuerint masculus, & femina, contrahere cognationem, tenent Sanchez d. lib. 7. disput. 57. num. 14. Valer. Reginald. dict. libro 31. numero 152. Aegid. de Coninck dict. quast. 32. num. 39. Gaspar Hurtado dict. diffi. 4. vers. secundo, Sel. dict. cap. 76. numero 25. vbi ait decifum in Aquen. 10. Maij 1631. Bonacina d. §. 2. num. 25. vbi numero 26. dicit quod quando plures designati sunt à parentibus, sed Parochus admittit vnum, & vnam tantum, cognatio contrahitur tantummodo ab ijs, qui fuerunt à Parocho admissi, & numero 27. tenet cognationem contrahi à designatis à parentibus, non vero à ceteris, qui fuerunt admissi à Parocho, quando parentes designarunt tantummodo duos, sed Parochus plures admittit, & numero 28. resoluit cognationem contrahi à designatis à parentibus, quamuis suscipiant puerum contra Parochi voluntatem, & numero 30. asserit eum, qui tangit baptizatum, cum non sit designatus à parentibus, vel saltem à Parocho, quando Parochus potest designare, non contrahere cognationem, si adfint alij designati à Parocho, vel à parentibus.
- Si Parochus non admittat designatum à parentibus baptizandi, & alium casu in Ecclesia ingredientem, vocauerit vt baptizatum puerum susciperet, ac tangeret, cum eo spiritualement contrahi cognationem, resoluit Ludouic. Beia respons. casuum conscient. p. 2. casu 4. vers. alterum, vbi à principio illius casus multis probat Parochum in hoc euentu peccare mortaliter.
- ¶* Tetigerit.] Quod requiratur contactus, itaut eo deficiente compaternitas non contrahatur, qui enim tantummodo assistit baptizato, vel confirmato, ipsumque non tangit, vel tangit tantum extremitate digiti, non contrahit cognationem, eo quod verè non dicatur tenere, vel suscipere, tradunt Verall. decifion. 164. part. 1. Henriquez d. libro 12. cap. 11. §. 5. Sanchez d. libro 7. disputat. 56. numero 5. Valer. Reginald. dict. libro 31. numero 151. Bonacina dict. §. 2. numero 14. Maxc. Antonin. var. resolut. libro 1. resolut. fin. casu 33. Ego ipse dict. allegat. 30. num. 47. refert decifum Armendar. d. l. 1. de matrim. num. 83.
- Compatrem designatum, qui in Baptismo infantis alterum praestitit, id est, siue ipsum infantem Sacerdoti porrexit, vt in sacrum fontem immergeret, siue post immersionem eum protinus ab manu Sacerdotis suscipit, tamen in actu Baptismi illum non tetigerit, cognationem spiritualement contrahere, resoluit Aldan. in compendio canon. resolut. lib. 1. tit. 8. num. 52. vbi testatur sic resolutum sub die 27. Septembris 1601. ex ea ratione, quia eadem militat ratio in porrigente, & suscipiente, dummodo puer tangatur siue ante, siue post, siue in immersione, nam videtur vnicus actus per continuationem, accedente praesertim consuetudine.
- Cognationem spiritualement non contrahere mulierem ex eo quod defert puerum baptizandum vsque ad ianuam Ecclesiae, vbi illum tradit futuro compatri, à quo puer introfertur, ac de Baptismo suscipitur, absque eo quod dicta mulier vltim actum in actu Baptismi praestet, refert decifum Aldan. d. tit. 8. num. 53.

38. *Es quoque cognatio, que ex Confirmatione, &c.]* Dispositionem huius decreti militare in cognatione orta ex Confirmatione, sicut militat in cognatione orta ex Baptismo, excepto tamen quod in Confirmatione adhibendus sit vnus tantum patrinus, ex d. cap. fin. de cognat. spir. resoluunt Sanchez d. lib. 7. disp. 57. nu. 9. Piafec. in praxi Episcop. p. 1. cap. 3. num. 4. in fine. pag. 73. Rebello d. lib. 3. quæst. 6. num. 6. ad fin. Bonacina d. §. 2. num. 31. Fernandez in examine Theolog. moralis, p. 3. cap. 3. §. 6.
39. Patrinum in Confirmatione debere esse alium ab eo, qui tenuit in Baptismo, aduertit Chamerot. de Sacrament. vbi de Confirmat. cap. 7. dub. 2. vers. debet, quem refero d. alleg. 30. num. 51.
40. Quamuis vnus non possit in Confirmatione tenere vltra duos eadem die, vt in Pontificali, tamen quando verè constat volentem tenere esse aliquem virum pro-

bum, maxime Curatum, aut senem, in quo iudicio Episcopi cessat præsumpta malitia, & voluntas contrahendi cum filia spiritali, vel eius matre, propter imparem conditionem, non peccare Episcopum si permittat tenere vltra duos, resoluit Marc. Anton. Genuens. in manuali Pastorum, cap. 54. num. 6. quem refero d. alleg. 30. num. 52.

Omniibus inter alias personas, &c.] Per hæc verba censei sublatum Catechismum, seu cognationem quandam spirituales natam ex catechizatione, affirmant Sanchez d. lib. 7. disput. 10. nu. 10. cum sequentib. Petr. de Ledesma d. e. 17. conclus. 1. dub. 1. & conclus. 6. dub. 4. Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 190. Rebello d. p. 2. lib. 3. quæst. 18. num. 20. cum segg. Gutierrez de matrim. cap. 84. per tot. Bonacina d. §. 2. nu. 3. Molfet. in summ. Theolog. moral. tract. 4. cap. 10. nu. 12. late Io. Valer. Reginald. de different. inter vtrumque forum, verb. Baptismus, differ. 2. num. 2. cum segg.

De impedimento publicæ honestatis.

C A P V T III.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Pius V. peculiarem declarationem edidit super hoc decretum.
- 3 intelligitur tantum de honestate orta ex sponsalibus.
- 4 Impedimentum publicæ honestatis oritur ex omnibus sponsalibus quacunque ratione irritis, quando ipsa publica sunt, & nullitas occulta.
- 5 Impedimentum publicæ honestatis non nascitur ex sponsalibus nullis.
- 6 Nec oritur ex sponsalibus ore tenus factis absque consensu interiori.
- 7 Nec ex sponsalibus validis, mutuo tamen consensu dissolutis.
- 8 Nec ex sponsalibus conditionatis ante aduentum conditionis.
- 9 Nec ex sponsalibus contractis à parentibus nomine filiorum sine eorum consensu.

- 10 Impedimentum publicæ honestatis oritur tantum ex sponsalibus cum determinata persona, & ex absolutis siue à principio, siue postea completa conditione, & tantum ex validis.
- 11 Impedimentum publicæ honestatis oritur ex sponsalibus per verba de presenti, & nulliter contractis omissa forma Concilij.
- 12 Impedimentum publicæ honestatis consurgens ex sponsalibus validis hodie non excedit primum gradum.
- 13 Iustitia quæta ex matrimonio rato dirimit matrimonium vsque ad quartum gradum.
- 14 Impedimentum oritur ex quocunque matrimonio rato, etiam irritum ex quacunque causa, dummodo non sit irritum ex defectu consensus.
- 15 Impedimentum publicæ honestatis quando simul concurrat cum impedimento affinitatis, vtrumque in dispensatione est explicandum.
- 16 Alias dispensatio est subreptitia.

Iustitiæ publicæ honestatis impedimentum, a vbi sponsalia quacunque ratione valida non erunt, sancta Synodus prorsus tollit: vbi autem valida fuerint, & primum gradum non excedant: quoniam in vltioribus gradibus iam non potest huiusmodi prohibitio absque dispendio obseruari.

1. **V**ide Henriq. in sum. lib. 12. cap. 10. §. 2. Fr. Emman. etiam in sum. tom. 1. cap. 234. num. 4. Veg. in sum. tom. 2. cap. 34. casu 16. Petr. de Ledesma de matrim. quæst. 55. art. 4. dub. 1. & in sum. p. 1. de sacrament. vbi de sacrament. matrimon. cap. 15. conclus. 9. cum segg. & cap. 16. per tot. Sanch. de matrim. lib. 7. disput. 68. num. 10. cum segg. Franc. Leon. in thesauro fori eccl. p. 2. cap. 9. num. 89. cum segg. Farin. in praxi crimin. part. 5. quæst. 149. num. 160. cum segg. Rebello de obligat. iustit. p. 2. lib. 3. q. 14. & lib. 4. in fine, in appendice num. 97. cum segg. Armendar. in addit. ad recopilat. legum Nauarreg. lib. 4. tit. 15. l. 1. de matrim. num. 85. cum segg. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 31. cap. 18. num. 126. cum segg. Agid. de ConincK de Sacram. & censur. tom. 2. disp. 32. num. 58. cum segg. Fernandez in examine Theolog. moralis, p. 3. c. 16. §. 2. sect. 10. Gutier. de matrim. cap. 103. Bonacin. in simili tract. 9. puncto 11. num. 9. cum segg. Basil. Pont. in eodem tract. lib. 7. cap. 36. Gasp. Hurtado in eod. tract. disp. 21. Molfet. in sum. Theolog. moral. tract. 4. cap. 10. num. 92. cum segg. Sanctarelv. resol. lib. 1. q. 56. Torrelbanca de iure spirit. lib. 2. c. 15. num. 94. cum segg. metipsum de officio, & potest. Episcop. p. 3. alleg. 51. num. 174. cum segg.
2. Super hoc decretum emanauit Motu proprio peculiatis declaratio sanctæ mem. Pij V. incip. Ad Romanum, de anno 1568. vbi ita habetur. Auctoritate Apost. tenore præ-